Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 18

[S.l.], [1. Drittel des 9. Jh.]

Carolus Magnus, Epistola de gratia septiformis spiritus

[urn:nbn:de:bsz:31-1718](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1718)

KAROLUS DIVINA MISERICORDIA REX FRAN
CORUM ET LANGOBARDORUM AC PATRICIUS RO
MONORUM. HUICI BALDO. MAGIN HARTO AGINO
GIRHOHO HARTRICHO. SCIS EPISCOPIS.

Gratias agimus scilicet tunc. quia ad familiariter
vobis interrogata. familiariter vobis responsum
dare voluistis. Et que cogitatis in finitima urbe di
lectiōni fuerit proposita. eadem dicente cogitate
iuxta quod vobis visum ē. sunt nobis absque ulla
one solute. Sed ipsius que aurā scilicet tunc nobis data ē
responsionis ordo videndus. Et apud uram dilecti
onem inani in ecclesia sentis medulla per quibusda. ut
et qualiter nre interrogacionis. apparet. Et mo
dus uris responsionis patentius elucescat. Scilicet
enim patres. qui ut videris testamenti sermone
ab initio deo placentes. hanc ultimam sed xpi ad
uirtu felicissimam scilicet adlationem. probitate moys
et meritorum multiplicitate precesserunt. scilicet sp
gratiam absque ulla ambiguitate. et accepisse et ha
buisse credendi sunt. Quis enim unquam placuit
deō cogens scilicet sp dono. Sed ut uris responsionis tex
tu continetur. eadem scilicet sp dona singula singulis
scilicet rum habuisse. et in xpo cum et pleniter in ha
bitasse cognouimus. que ut firma ueritate recte
ne submixta probemus. Sed nequaquam arbitramur
quemlibet scilicet patris unius singulitate doni fu
isse contributum. cum hoc fieri non posse de ipsorum uo
cabulis gratiarum facillime possit educti. Scipi
entia enim et intelligitur ad eo sibi naturaliter
neca coniuncta sunt. ut unum sine altero nullo pac
to subsistere queat. Quomodo enim scipit qui non
intelligit. ut quomodo potest intellegere que
constat sapere. Scipientia siue intelligit priua
tus. quis unquam quomodo consilium uel sibi habuisse. uel
alio dedisse reperitur. Non luce clarius constat.
consilium non nisi scipientium esse. Fostitudinem
uero consilio cogitatur. Fostitudinem esse putanda
est. cum omnia in consilio gestat. fostitia potius
quem fostia soleant nominari. Scipientiam in quo
que sine scipientia et intelligit consistere posse
ualde ē incredibile. quid enim potest scire. qui
nihil uel intelligere. Impi et et omordi. qua
aste sibi copalata sint. qui se ipsum explorat faci
le cognoscit. quia nemo potest. nisi qui iudiciū di
timendo in se peccati dimittit proximo. Hec
septem scilicet sp dona sicut in scilicet patribus. fuisse singu
la. sic in xpo adunata omnia non ē mirum. Quid
enim illy ex omnibus bonis deorsu potuit. qui omnia
bona simul cu patre cogitavit. Num quid magnū
est. si hęc in xpo mansisse dicent. in quo omnis
plenitudo diuinitatis in habitatione cognoscitur.

Num quid mecum ē. si ecclesia quicquid pmanere ad se h
domino. que diligenter considerans in uobis in seruo.
Num quid hinc tantum donis potest sublimem domi
nus. quibus cogit non est bonus seruus. Absit ut hinc
tantum gloriam ei dicemus confirmatam. cuius
magnificentiam super omne quod dicit aut nomi
natur. siue in celo siue in terra cogitamus subleuata.
Neque enim sensus comprehendere aut sermo potest
explicare. que et qualia ut quanta sint. que ei debe
ant ad scribi glorie. qui cum patre et sp scilicet uiuit
et regnat de sine fine. Sed ideo hęc et in patribus
singula. et in xpo simul omnia non miramur. Quia
et in discipulis ei per singulos singula computari. et in
patre simul omnia possunt in uobis. Quicquid eccle
siā longe ualior. que in ecclesia scilicet fuisse credenda
sunt. Nam scilicet cuiusque pro ueritate et uoluntate.
quibus fragilitate humana non cogit. Num hoc nunc
illud donum accedendo uel recedendo. aut edesse aut
abesse cognoscitur. Xpo uero qui est deus et di
scipulis. cum de scilicet sp charismata. semel uobis
do accesserunt. et in eo nunquam recedendo pmanse
runt. Sed quid hęc de patre et hinc et postolice diei
mus. cum neque nunc diffidendum sit plures cotidie
intra scilicet matris eccle siam posse reperiri. qui uel
singulis ut pluribus scilicet sp donis sint ditati. Verax
enim est qui in se confidentibus. presentiam suam usque
ad consummationem scilicet pmanere non desinit. quo
et nobiscum et in uobis semper manente. Nequaquam
scilicet septiformis gratis sp cogitamus. quicquid
licet gratiam bonorum cogitendo et beneficiendo pos
sidemus. Sp enim sapientie cogitur. qui fidem
scilicet et in diuinitate et in unitate uel ad sui quam aliorum
pfectum ediscipulatur. ut phare et hereticis re
sistere. et si ualeat confirmare. Sp intelligit
tunc tenet. quid diuina precepta audient. que necesse
saria sit eorum cognitio. scilicet in cordis percipit. Et in
beatum iacobum. non obliuiscitur audire factus.
scilicet operator strenuus. ecclesia que intellexit in uel
tunc et ut esse fuerit quam integer in me cogit
ditte. Sp consilii uel. qui in uel que cogit
disponit. in hęc de sint placitura precogit. Me
lius existimant que et qualiter agendat sint p
tunc cogit cogit. quem aliquid in consilio in
choget. unde cum penitentia cogit ab incepto de
sistere. Fostitudinis sp habet. quicquid. diabolo
et in membris eius hereticis scilicet. fidei scilicet
ac uerbis diuinitatis armatus. scilicet et scilicet. Et
contra uirtutibus quibus suggestu diaboli hęc mostre
biturta cotidie maculatur. quasi contra inimici
iacule sp scilicet et uel armatur. Nec sp
scilicet possidet. qui quis et dominici memor

præcepta simplicitatem columbe & prudentiam ser-
pentis habet. Quia inter ea similia diiudicant: ser-
pens probat melius & colige bonum. Sepe enim mix-
tae bonis mala admittuntur: que nisi scientia difficul-
ter distrahuntur. Spm uero pietatis illi inesse dici-
mus: qui dominica præcepta non oblituit in se delinqs-
ti dimitte proximo. Et non tantum in alios: sed & in
in semelipsum iustam heres & pietatem. Quia probat
quisq; cœcere debet. nec dum suo debitori dimitte dendo
malum existit pius: sua non tribuendo. in semelip-
sum existit impius. Spu autem timoris dñi illa
dicimus adimplendum. qui iudicium dii timens: non
tunc delectatione regni celestis bona facere studet.
quæ timore gehenne mala ppetrat non audet. Et
sic gaudet de promissione ppetuæ uitæ. ut non mi-
timeat de supplicio perennis poenæ. atq; hoc spu
compunctus. deest tunc amodo & faciat bonum.

Hunc semel septem firmis gratie spm. & in patrib; & in
apostolis fuisse. & nunc in sep matris ecclie filios qui
in xpo cotidie in augmentum populis sui xstentant.
diuino munere credimus inspirari. In xpo uero ut
pcedimus: hæc tælia non miramur: cuius in mēsi-
tatem glorie humenament non uideat enarrare.
Quo dore qualiter in illo sint quia nullomodo & pli-
citate uideamus: restat ut nobis ecc donante laudes
Xpe sedis mundi scō x glorie per pet. L. d. c. m.
Sic tribulatus & honor: semper in arce poli.

ITEM DE GRATIA SIPTI IOR MI SPS . . .

Sp̄ recipiētiæ fuit impēls. quendo uelut iherosolimis &
nauu secutus est dñm. Sp̄m intellectus habuit. quā-
do dño in teſſigente. quē homines esse dicebāt fili-
um hominis. Xpm filium dei uiderē & intelligēt & re-
spondit. Sp̄ consili erat in illo. quando simoni pe-
cuniam offerenti se sp̄ greciam uendere nolent
ipsum simonē cum pecunia sua in pditionem ire iussit.
Sp̄m fōrtitudinis habuit. quendo exempto gladio
auericulam malcho. abstulit. Sp̄m scientie possedit:
cum ceteris discipulis in nauu dubitanti: dñm esse
cognouit. Sp̄ pietatis cum illo erat. quendo dñm
quousq; fricti in se pccati dimitte reſe debuit & in-
terrogauit. Sp̄ timoris dñi plenus erat quando
uiso piscium miraculo consternatus. addñm dice-
bat. Scio me dñe quia homo pccator sum ego. II. F.

Sp̄ sapientie fuit mandreæ & in filius zebeder. quā-
do similiter ut pabrū uelut iherosolimis & nauu secutus
dñm. Sp̄m intellectus fuit in thoma. quendo pal-
pēt uulnē; dominicis ipsum dñm & dñm suum
& intelligēt & pro fessus est. Sp̄ consili erat in
cum ceteris discipulis. quendo futuro x curioſi dñm
de fine mundi conſulebant. Sp̄m fōrtitudinis
omnibus discipulis & fuisse nemo negat. nisi quos

pro xpi nomine moſtem pati noluisse confirmat.
Sp̄ scientie erat in iohanne. qui tam diſtincte
de diuinitate & humanitate ſaluatoris in princi-
pio euangeli ſui diſſeruit. & non minus diſtincte
de ſeptem tonitruis in apocalypſi que ſilenda quæ-
ſiſſent loquēda conſcripſit. Sp̄ pietatis fuit
in ſtephano. qui in ipſo moſte articulo pro per-
ſecutorib; ſuis ſcorauit. Sp̄ timoris dñi fuit
in omnib; apoſtolis. quia non ſolum bona facie-
bant. ſed & licet propter timorem di maleſe-
cere non audebant. EXPLICIT DE GRATIA
SIP TI IOR. MIS. SPS.